
                                   Městský úřad Turnov 
Správní odbor 

                                                     511 01  Turnov Datum podání:

Spisová značka: Skart.znak/lhůta: 607.3/S 3
Č. j.:

ŽÁDOST
o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství

(dle § 45 z. č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů)
Žadatel(ka): 
Jméno (a), příjmení             …………………………………………………………………….
 
Datum a místo narození      ……………………………………………… RČ ……………….

Místo trvalého pobytu         ……………………………………………………………………

Stav                                     ……………………………………………………………………

Žádám o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství s 

Jméno(a), příjmení snoubence(ky)    ………………………………………………………….
 
Datum a místo narození, stát             ………………………………………………………….

Adresa  trvalého pobytu                    …………………………………………………………. 

Doklad totožnosti                              ………………………………………………………….

Manželství hodláme uzavřít (uveďte stát)  ……………………………………………………
___________________________________________________________________________ 
ÚDAJE O ŽADATELI:  
Jméno a příjmení :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nar.  . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa trvalého  pobytu ………………………………………………………………………...

Doklad totožnosti: OP, CD č. :  . . . . . . . . . . . . . vydán kým: . . . . . . . . . . . . . .dne: . . . . . . . . . .

Žadatel byl poučen o nutnosti vyššího ověření dokladu, je-li vydán pro použití v cizině.

Adresa žadatele pro doručení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis žadatele:

Právní nárok žadatele byl ověřen podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., žadatel je:
- fyzickou osobou, které se zápis týká *  
- člen její rodiny = manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnuk, sourozenec *

- zplnomocněný zástupce *

Správní poplatek ve výši  500,-  Kč byl  uhrazen dne: . . . . . . . . . . . .  č. dokladu: . . . . . . . . . ………. . 



ZÁZNAM  O  VYDÁNÍ   DOKLADU

podle § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen správní 
řád).

Městský Turnov zcela vyhověl výše uvedené žádosti  o vydání vysvědčení o právní způsobilosti 
k uzavření manželství,  neboť byly splněny všechny podmínky požadované zákonem č. 301/2000 
Sb.,  o matrikách,  jménu a příjmení  a změně některých zákonů,  ve znění  pozdějších předpisů a 
dne  . . . . . . . . . . . . rozhodl a  tento doklad vydal.

Datum vyhotovení dokladu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podle ustanovení § 151 odst. 2 správního řádu se na místo odůvodnění uvádí seznam podkladů pro 
rozhodnutí:

- žádost, 
- doklad totožnosti žadatele (viz výše), 
- případně doklad totožnosti nebo matriční doklad o příbuzenském poměru, 
- jiný doklad (například plná moc …)

Doklad převzal žadatel osobně dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . podpis žadatele: .. . . . . . . . . . . . . . . .  

Doklad byl zaslán dne: . . . . . . . . . . . . . . . .žadateli na uvedenou adresu do vlastních  rukou  a 

doručen dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . .  .

Podle ustanovení § 151 odst. 3 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci a právních účinků 
dnem převzetí dokladu.

SOUPIS SOUČÁSTÍ SPISU:  podle § 17 správního řádu

K žádosti o vydání vysvědčení žadatel(ka) předložil(a) dle § 46 odst. 2 z. č. 301/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů tyto doklady:

1) Žádost
2) Kopie vydaného vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství
3) Rodný list žadatele(ky)
4) Oddací list
5) Úmrtní list 
6) Rozsudek soudu o rozvodu manželství
7) Rodný list druhého snoubence
8) Průkaz totožnosti  druhého snoubence
9) Prohlášení o trvalém pobytu snoubence(ky)
10)
11)

Otisk úředního razítka správního orgánu :

Jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby (matrikář):



Městský úřad  Datum podání:

Spisová značka:         Skart.znak/lhůta: 607.3/S 3
Č. j.: 

ŽÁDOST
o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství

(dle § 45 z. č. 301/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů)
Žadatel(ka): 
Jméno (a), příjmení             …………………………………………………………………….
 
Datum a místo narození      ……………………………………………… RČ ……………….

Místo trvalého pobytu         ……………………………………………………………………

Stav                                     ……………………………………………………………………

Žádám o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství s 

Jméno(a), příjmení snoubence(ky)    ………………………………………………………….
 
Datum a místo narození, stát             ………………………………………………………….

Místo trvalého pobytu                       …………………………………………………………. 

Doklad totožnosti                              ………………………………………………………….

Manželství hodláme uzavřít (uveďte stát)  ……………………………………………………
___________________________________________________________________________ 
ÚDAJE O ŽADATELI:  
Jméno a příjmení :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Doklad totožnosti: OP, CD č. :  . . . . . . . . . . . . . vydán kým: . . . . . . . . . . . . . .dne: . . . . . . . . . .

Žadatel byl poučen o nutnosti vyššího ověření dokladu, je-li vydán pro použití v cizině.

Adresa žadatele pro doručení: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podpis žadatele:

Právní nárok žadatele byl ověřen podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., žadatel je:
- fyzickou osobou, které se zápis týká *  
- člen její rodiny = manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnuk, sourozenec *

- zplnomocněný zástupce *

Správní poplatek ve výši  500,-  Kč byl  uhrazen dne: . . . . . . . . . . . .  č. dokladu: . . . . . . . . . ………. . 



Podle § 155 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen 

správní řád) Městský Turnov bez dalšího šetření vyhověl výše uvedené žádosti o vydání vysvědčení 

o právní způsobilosti  k uzavření manželství,  neboť byly splněny všechny podmínky požadované 

zákonem č.  301/2000 Sb.,  o  matrikách,  jménu a  příjmení  a  změně některých  zákonů,  ve znění 

pozdějších předpisů a  dne  . . . . . . . . . . . . rozhodl a  tento doklad vydal.

Datum vyhotovení dokladu: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Doklad převzal žadatel osobně dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . podpis žadatele: .. . . . . . . . . . . . . . . .  

Doklad byl zaslán dne: . . . . . . . . . . . . . . . .žadateli na uvedenou adresu do vlastních  rukou  a 

doručen dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . .  .

K žádosti o vydání vysvědčení žadatel(ka) předložil(a) dle § 46 odst. 2 z. č. 301/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů tyto doklady:

a) občanský průkaz, cestovní pas, nebo povolení k potu pro cizince

b) rodný list

c)  výpis z evidence obyvatel o místu trvalého pobytu

d) výpis z evidence obyvatel osobním stavu

e) úřední  doklad o bydlišti  a  o  osobním stavu,  vydaný orgánem cizího  státu,  zdržuje-li  se 

žadatel trvale v cizině

f)  pravomocný rozsudek o rozvodu manželství, nebo úmrtní list manžela

g) úřední  doklad  o  správné  podobě  užívaného  příjmení,  není-li  tato  skutečnost  patrna 

z předložených matričních dokladů

Žadatel doklady uvedené  pod  body  c) a d) prokázal (a) občanským průkazem č.  …..………

vydaný dne …………………..  kým ……………………

Otisk úředního razítka správního orgánu :

Jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby (matrikář):




	                                   Městský úřad Turnov 			
	Správní odbor 
	                                                     511 01  Turnov 		Datum podání:
		
	Spisová značka: 		Skart.znak/lhůta: 607.3/S 3
	Údaje o Žadateli:  
	Jméno a příjmení :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nar.  . . . . . . . . . . . . . . .
	Záznam  o  vydání   dokladu
	podle § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen správní řád).
	Soupis součástí spisu:  podle § 17 správního řádu
		
	Městský úřad  		Datum podání:
		
	Spisová značka:         		Skart.znak/lhůta: 607.3/S 3

	Údaje o Žadateli:  
	Jméno a příjmení :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	Podle § 155 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen správní řád) Městský Turnov bez dalšího šetření vyhověl výše uvedené žádosti o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství, neboť byly splněny všechny podmínky požadované zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a  dne  . . . . . . . . . . . . rozhodl a  tento doklad vydal.

